[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: official@bor-fin.ru

                                                              ПРИКАЗ
От 02. 07.2018г.                                                                      №  434

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ СУБЪЕКТОВ БЮДЖЕТНОЙ И БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕННОЙ КАМЕРАЛЬНОЙ ПРОВЕРКИ БЮДЖЕТНОЙ И БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ, ПРЕДСТАВЛЕННОЙ ИМИ, И О ДАТЕ ЕЕ ПРИНЯТИЯ

В соответствии с Приказом Минфина России от 31.12.2016 N 256н

"Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", с Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности", утвержденным Приказом Минфина России от 31.12.2016 N 260н., с инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191Н, и инструкцией о порядке составления, представления кодовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 N 33Н

приказываю:

1. Утвердить Порядок уведомления субъектов бюджетной и бухгалтерской отчетности о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной и бухгалтерской отчетности, представленной ими, и о дате ее принятия Департаментом финансов администрации городского округа город Бор (далее - Департамент).

2. Начальнику Управления учета, отчетности и контроля за исполнением бюджета Департамента (Е.А. Большаковой) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета городского округа город Бор.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить приказ в сети Интернет на официальном сайте Департамента финансов администрации городского округа город Бор www.bor-fin.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за начальником Управления учета, отчетности и контроля за исполнением бюджета Департамента Е.А. Большаковой.
Директор Департамента финансов

администрации городского округа

город Бор:                                                                                             Г.Д. Симакова

Утвержден
приказом
  Департамента финансов

администрации городского округа
город Бор

   от 02.07.2018г.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191Н, и инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 N 33Н, и ввиду того, что Департамент финансов администрации городского округа город Бор  (далее - Департамент) является субъектом консоидированной отчетности.

Обязанностью Департамента является проведение проверки предоставленной ему отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкциями о порядке составления и представления отчетности и актами пользователя отчетности, вводящими дополнительные формы, путем выверки показателей представленной отчетности по установленным соответственно Министерством финансов Российской Федерации и пользователем отчетности контрольным соотношениям (далее - камеральная проверка). Формирование консолидированной отчетности осуществляется на основании данных бухгалтерской (финансовой) отчетности, представленной субъекту консолидированной отчетности, включаемых по результатам проверки такой отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным нормативными правовыми актами, регулирующими ведение бухгалтерского учета и составление бухгалтерской (финансовой) отчетности, путем выверки показателей представленной бухгалтерской (финансовой) отчетности по установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации контрольным соотношениям (далее - камеральная проверка отчетности).

Субъекты отчетности - главные распорядители бюджетных средств, получатели бюджетных средств, получатели субсидий из бюджета городского округа на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания и иные цели.

Отчетность в электронном виде представляется в установленный срок.

Аналогичные формы отчетности на бумажном носителе представляются главным бухгалтером субъекта отчетности в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом. При этом показатели отчетности, представленной на бумажном носителе, должны быть идентичны показателям отчетности, представленной в электронном виде.

Субъект отчетности обязан в полном объеме и в срок, установленный субъектом консолидированной отчетности , представлять отчетность в Департамент .

Специалисты структурных подразделений Департамента  проводят камеральную проверку представленной отчетности.

Камеральной проверке специалистами Управления учета, отчетности и контроля подлежат показатели кассового исполнения бюджета, отражающие состояние активов, обязательств и т.п. субъекта отчетности, пояснительная записка к балансу учреждения. Одновременно специалистами Управления бюджетной политики и сектора анализа и стратегического планирования  проводится камеральная проверка плановых показателей финансово-хозяйственной деятельности субъектов отчетности, корректного отражения текстовых пояснений в пояснительной записке.

В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки несоответствия отчетности требованиям по ее составлению и представлению, специалистами Департамента  не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, уведомляет об этом субъект отчетности для дальнейшего устранения выявленного несоотвнтствия. Выявленное несоответствие устраняется субъектом отчетности не позднеее следующего рабочего, уточненная отчетность представляется в Департамент финансов.

Субъект отчетности обязан в течение установленного  срока предпринять меры для приведения ее в соответствие с установленными требованиями.

Отчетность, содержащая исправления по результатам камеральной проверки отчетности, представляется субъектом отчетности с сопроводительным письмом, содержащим указания о внесенных изменениях. Специалисты структурных подразделений Департамента проверяют полноту и правильность внесенных исправлений.

О дате принятия годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности Департамент уведомляет субъекты отчетности по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку в течение 15 рабочих дней с даты принятия годовой бюджетной отчетности городского округа город Бор министерством финансов Нижегородской области.
 УВЕДОМЛЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕННОЙ КАМЕРАЛЬНОЙ ПРОВЕРКИ ПРЕДСТАВЛЕННОЙ БЮДЖЕТНОЙ (БУХГАЛТЕРСКОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

Приложение N 1
к Порядку

Департамен финансов администрации городского округа город Бор  уведомляет, что
_________________________________________________________________________

                                 ( наименование субъекта отчетности)

 годовая бюджетная (бухгалтерская) отчетность по состоянию на 1.01. 20        года представлена в срок ( с нарушениями срока), установленный Департаментом финансов администрации городского округа город Бор.

В бюджетной (бухгалтерской) отчетности соблюдены контрольные соотношения, установленные Министерством финансов РФ, Федеральным Казначейством и Департаментом финансов администрации городского округа город Бор.

Учитывая изложенное, годовая бюджетная (бухгалтерская) отчетность

___________________________________________________________________________

                                     (наименование субъекта отчетности)

за 20______ год принята.

Директор Департамента финансов

администрации городского округа

город Бор:                                                                                      Г.Д.Симакова

Главный бухгалтер Департамента:                                              Е.А. Большакова

Начаьник Управления бюджетной

политики Департамента финансов:                                              Т.П.Хализова